МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.06.2023                                       г. Минусинск                                № 314 - рс

О назначении дополнительных выборов депутата Минусинского районного

Совета депутатов Красноярского края шестого созыва по одномандатному

избирательному округу № 9

  В связи с досрочным прекращением полномочий депутата

Минусинского районного Совета депутатов Красноярского края шестого

созыва по одномандатному избирательному округу № 9, в соответствии со

статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 3 Закона Красноярского края от 02.10.2003

№ 8-1411   «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском

крае», руководствуясь статьей 21 Устава Минусинского муниципального

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Минусинского

районного Совета депутатов Красноярского края шестого созыва по

одномандатному избирательному округу № 9 на 10 сентября 2023 года.

2. Копию настоящего решения направить в Избирательную

комиссию Красноярского края и в территориальную избирательную

комиссию Минусинского района Красноярского края.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Власть труда» не позднее пяти дней со дня его принятия и

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет».

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова